INDICAÇÃO Nº 20/2021.

Ferros, 08 de fevereiro de 2021.

Senhora Presidente e Dignos Pares,

Cumprimentando-os cordialmente, venho respeitosamente através da

presente indicação, nos termos do disposto no art. 114 do Regimento Interno,

sugerir ao Executivo Municipal, que encaminhe a esta Casa Legislativa para exame

e apreciação, Projetos de Lei disciplinando as seguintes matérias:

1) Plano Diretor;

2) Código de Obras;

3) Código Tributário, ou atualização do existente;

4) Código de Posturas, sendo que o atual tem 44 (quarenta e quatro) anos;

5) Lei do Parcelamento, Ocupação e Uso do Solo;

Registra-se, por oportuno, que ingressamos no 13º (décimo terceiro) ano de

mandato do atual Prefeito de total omissão legislativa sobre tais questões.

Assim sendo, aguardo o atendimento da presente indicação, oportunidade

que me coloco à inteira disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem

necessários.

Cordialmente,

Vereador João Quintão de Freitas